
1 Format AdG PON “Per la Scuola” 

 
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 

Via A. Morino, 5 - 25048  EDOLO (BS)  - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161  
Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 

Codice Univoco: UF1EK9 
e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedolo.gov.it 

 
Prot. n° 4648  /B15 EDOLO, 10/09/2016  

 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva  

         Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”   
                       2014-2020 – Sottoazione 10.8.1.A3 – Codice identificativo del progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO- 
                         2015-305 - Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità 

 
        CUP: G26J15001310007 CIG: ZF71AF1D63 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 12/01/2016, con la quale è stato approvato il POF 
per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO  il  Regolamento d’Istituto n.  55  del 22/05/2015  che disciplina  le  modalità di attuazione delle 
procedure in d’acquisto; 

 

mailto:bsic87000g@istruzione.it
mailto:bsic87000g@pec.istruzione.it
http://www.icedolo.gov.it/


2 Format AdG PON “Per la Scuola” 

VISTA  la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento 
a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A3 del PON ” Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il 
relativo finanziamento; 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.   39/2016  del   05/02/2016,  di      approvazione  
del Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 50 dell’25/06/2016 con la quale è stata disposta la 
formale assunzione nel Programma annuale 2016 del finanziamento del progetto in oggetto; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquistare, nella 
formula “chiavi in mano” e quindi comprensiva di installazione, assistenza e 
configurazione nel sistema di rete scolastico e dei software in uso, a seguito di nostra 
verifica del 18/08/2016; 

VISTA        la nota del 19/08/2016 prot. N. 4364 con la quale la sottoscritta DETERMNA l’avvio delle 
procedura di acquisizione mediante MEPA per l’affidamento della fornitura relative al 
progetto in oggett, da effettuarsi come segue: 

 con l’invito a cinque operatori economici selezionati nell’elenco presente sul Mepa; 
 con il criterio di aggiudicazione al contraente che offre il prezzo più basso; 
 che l’importo di gara per la realizzazione della fornitura e servizi pè di € 15.737,70 sclusa 

IVA; 
 che la fornitura dovrà essere realizzata entro il 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data della 

stipula del contratto con l’aggiudicatario; 
 che, in data 22/08/2016 è stata inoltrata in MEPA la RDO n. 1312194 per la fornitura del 

progetto in oggetto e, a seguito indagine di mercato effettuata in MEPA, sono stati 
individuate i seguenti 5 operatori economici: 
 1- INFOPIX DI RICCARDO PICEN 03489790984PCNRCR78BO9B149G  
 2- SIGNORELLI CESARE SNC DI ROSALINDA E MASSIMO SIGNORELLI 

00611930157 00611930157  
 3- SOGI S.N.C DI MATTEO BRUSCHETTA & NICOLA PIPPA 03972020238 

03972020238  
 4- TECNOFFICE SRL 02855790982 02855790982  
 5- TSA SRL 05492010961 05492010961 

VISTA l’unica offerta pervenuta regolarmente entro i termini fissati, dalla ditta TECNOFFICE con 
l’offerta di € 15.737,70 sclusa IVA; 

CONSIDERATO che sono stati controllati i requisiti della ditta Tecnofficie  
   
 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
      
 

DISPONE 
l’aggiudicazione definitive alla ditt Tecnoffice s.r.l. di Massoli Giovanni di Darfo Boario 
Terme (BS) come da RDO sopra citata: 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                 Prof.ssa Raffaella Zanardini 

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993

 



3 Format AdG PON “Per la Scuola” 

 

 


